
 

 

Na temelju članka 55. Statuta Grada Koprivnice („Glasnik Grada  Koprivnice“ broj 4/09, 

1/12, 1/13 i 3/13 - pročišćeni tekst, 1/18), a u skladu sa člankom 43., točkom 2., alinejom 1.  

Statuta dječjeg vrtića „Tratinčica“ Koprivnica, KLASA: 601-01-13-01-01, URBROJ: 2137-

56-03-13-169/02, od 30. prosinca 2013. godine, gradonačelnik Grada Koprivnice 23.02.2018. 

godine, donio je 

 

ZAKLJUČAK 

o davanju suglasnosti Dječjem vrtiću „Tratinčica“ Koprivnica  

– na Plan upisa za 2018./2019. pedagošku godinu 

 

I. 

Daje se suglasnost Dječjem vrtiću „Tratinčica“ Koprivnica na Plan upisa za 

2018./2019. pedagošku godinu, i to u svemu prema Zahtjevu, KLASA: 601-02/18-08-02, 

URBROJ: 2137-56-03-18-4, od 13.02.2018. godine, a koji se nalazi u prilogu i čini sastavni 

dio ovog Zaključka. 

 

II. 

 Obvezuje se Dječji vrtić „Tratinčica“ Koprivnica, da provede Plan upisa za 

2018./2019. pedagošku godinu u skladu sa Pravilnikom o uvjetima i načinu ostvarivanja 

prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić „Tratinčica“ Koprivnica („Glasnik Grada Koprivnice“ 

broj 1/13 i 1/14). 

 

III. 

Ovaj Zaključak upućuje se Dječjem vrtiću „Tratinčica“ Koprivnica  na daljnje 

postupanje. 

KLASA: 601-01/18-01/0005 

URBROJ: 2137/01-06/5-18-2 

Koprivnica, 23.02.2018. 

  

                                                                                                           GRADONAČELNIK: 

                                                                                                           Mišel Jakšić, dipl. oec. 

 

 



 

 

OBRAZLOŽENJE 

Dana 14. veljače 2018. godine zaprimljen je zahtjev Dječjeg vrtića „Tratinčica“ 

Koprivnica (u daljnjem tekstu: „Vrtić“) za izdavanje zahtjeva za suglasnost na plan upisa 

djece u pedagošku godinu 2018./2019. 

Plan upisa u Vrtić izrađen se na osnovu Državnog pedagoškog standarda 

predškolskog odgoja i naobrazbe (NN 63/08, 90/10) čl. 22. kao i  s obzirom na broj djece 

koja odlaze u školu. Krajem pedagoške godine 2017./2018. plan upisa u Vrtić je orijentacijski 

iz razloga što se ne raspolaže s ukupnim brojem djece rođene djece u 2017. godini kao ni 

spoznajom o tome u koji vrtić na području grada odnosno obrt za čuvanje roditelj planira 

upisati dijete i želi li ga upisati u institucionalni odgoj. Točan plan upisa moguće je izraditi 

nakon provedenih predbilježbi koje će se održati od 5. do 18.3.2018. godine. Tada će Vrtić 

imati točan uvid u potrebe roditelja te isplanirati upis i formiranje skupina s obzirom na 

potrebe i njihove organizacijske mogućnosti. Kao i proteklih godina Vrtić očekuje veći 

priljev djece u jasličke skupine (godište 2017. i 2016.).  

Prema čl. 22. Državnog pedagoškog standarda predškolskog odgoja i naobrazbe 

(NN63/08, 90/10) koji predviđa  povećanje broja djece u skupinama s obzirom na dob djece, 

otvara se mogućnost upisa 102 djece, a otvaranje 6 novih odgojnih skupina (4 jasličke 

skupine i 2 mješovite skupine) pretpostavlja mogućnost upisa 90 djece što sveukupno čini 

192 slobodna mjesta za upis.   

Sukladno svemu navedenom, predlaže se gradonačelniku Grada Koprivnice 

donošenje Zaključka o davanju suglasnosti Dječjem vrtiću „Tratinčica“ Koprivnica – na Plan 

upisa za 2018./2019. pedagošku godinu. 

 

 

 

 

Nositelj izrade i predlagatelj akta: 

 

Upravni odjel za društvene djelatnosti: 

 

 

PROČELNICA: 

Ana Mlinarić, dipl. soc. radnica 

 

 

 


